价格 日前 120 个交易日的上市公

司股票交易均价的 80%
发行数量 14,821,566股，占发行后上市公司总股本的比例为 6.78%

是否设置发

行价格调整

方案

☑是 否（在定价基准日至发行完成日期间，公司如有派息、送股、配

股、资本公积转增股本等除权、除息事项，发行价格将按照中国证监会和深

交所的相关规定进行相应调整）

锁定期安排

取得股份的交易对象关于锁定期承诺如下：“1、本人在本次交易中取得的

上市公司股份，自该等股份发行结束之日起 36个月内不得转让。在遵守前述

锁定期安排的前提下，本人同时承诺，其因本次交易取得的上市公司股份，

自该等股份发行结束之日起至其完成《业绩补偿协议》约定的业绩承诺且未

触发减值补偿之日（以具有相关资质的会计师事务所出具的专项报告为准）

或者《业绩补偿协议》项下其业绩补偿义务、减值补偿义务（如有）履行完

毕之日（以孰晚为准）期间内不得转让。2、如本次交易因涉嫌所提供或披

露的信息存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，被司法机关立案侦查或

者被中国证券监督管理委员会立案调查的，在案件调查结论明确以前，将暂

停转让本人在上市公司拥有权益的股份。3、上述锁定期内，由于上市公司

送股、转增股本等原因增持的上市公司股份，同时遵照上述锁定期进行锁

定。如上述锁定期的安排与中国证监会等监管部门的最新监管意见不符的，

将根据监管部门的最新监管意见对锁定期安排予以调整。”

二、本次重组募集配套资金情况的简要介绍

本次交易不涉及募集配套资金。

三、本次重组对上市公司的影响

（一）本次重组对上市公司主营业务的影响

本次重组前，上市公司主营业务聚焦于流体控制阀和控制系统的研究、开

发、制造，产品主要涉及油气、燃气、供热、空调、内燃机配件和信息系统集

成等领域。标的公司春晖仪表主要从事温度传感器、微型铠装电加热材料及元

器件的研发、生产及销售，主要为新能源（燃料电池、光伏）、工业设备（电力、

化工、汽车、半导体）、航空航天和核电等领域提供温度传感器、电加热器、铠

装电缆等产品。2024年，标的公司成功开发出工业用压力传感器产品。

本次重组完成后，上市公司通过取得标的公司控制权，拓宽上市公司的主

营业务范围，优化上市公司的业务布局，双方能够进一步通过业务协同、优势

互补提升主营业务持续发展的能力。

（二）本次重组对上市公司股权结构的影响

本次发行股份购买资产的对象为邹华、邹子涵等 19名标的公司股东，发行

数量为 14,821,566股。截至 2025年 3月 31日，本次交易前后上市公司股权结

14

构变化情况如下：

序

号

本次交易前 本次交易后

股东名称
持股数量

（股）

持股比例

（%）
股东名称

持股数量

（股）

持股比例

（%）

1 杨广宇 78,790,700 38.66 杨广宇 78,790,700 36.04

2 顾其江 7,000,078 3.43 邹子涵 10,276,108 4.70

3 叶明忠 3,728,893 1.83 顾其江 7,000,078 3.20

4 梁柏松 3,714,643 1.82 叶明忠 3,728,893 1.71

5 景江兴 3,618,398 1.78 梁柏松 3,714,643 1.70

6 於君标 3,618,398 1.78 景江兴 3,618,398 1.65

7 吴国强 3,463,348 1.70 於君标 3,618,398 1.65

8 陈峰 2,786,951 1.37 邹华 3,500,000 1.60

9 杨晨广 2,591,131 1.27 吴国强 3,463,348 1.58

10 杨坚斌 1,502,280 0.74 陈峰 2,882,985 1.32

11 其他股东 93,005,180 45.63 其他股东 98,048,015 44.84

合计 203,820,000 100.00 合计 218,641,566 100.00

如上表所示，本次交易前，杨广宇持有上市公司 38.66%股权，为上市公司

控股股东、实际控制人；本次交易后，杨广宇仍持有上市公司 36.04%股权，为

上市公司控股股东、实际控制人。因此，本次交易不会导致上市公司控制权发

生变化。

（三）本次重组对上市公司主要财务指标的影响

根据上市公司财务报表、备考审阅报告，本次交易前后上市公司主要财务

指标变化情况如下：

单位：万元

项目
2025年 3月 31日/2025年 1-3月 2024年 12月 31日/2024年度

交易前 备考数 变动 交易前 备考数 变动

资产合计 125,073.43 161,941.29 36,867.85 125,895.93 163,763.85 37,867.91

负债合计 25,189.59 54,807.11 29,617.53 27,257.17 58,143.15 30,885.98
归属于母公司所

有者权益合计
98,494.86 105,745.28 7,250.42 97,170.61 104,152.54 6,981.93

营业收入 12,115.21 14,761.92 2,646.71 50,989.26 62,949.51 11,960.25
归属于母公司

股东的净利润
1,265.04 1,533.52 268.48 5,394.44 6,638.73 1,244.29

15

本次交易完成后，春晖仪表将成为上市公司的全资子公司，上市公司在总

资产规模、净资产规模、营业收入、净利润等各方面都将有所提升，上市公司

盈利能力将得以增强，有利于保护中小股东利益。

四、本次重组已履行的和尚未履行的决策程序及报批程序

（一）本次交易已经履行的决策和审批程序

1、本次交易已经上市公司第九届董事会第七次会议、第九届董事会第九次

会议审议通过；

2、本次交易已经上市公司第九届监事会第七次会议、第九届监事会第九次

会议审议通过；

3、本次交易已获得上市公司控股股东及其一致行动人的原则性同意；

4、标的公司已经完成在全国股转系统终止挂牌程序。

（二）本次交易尚未履行的决策和审批程序

截至本报告书签署日，本次交易尚需履行的决策和审批程序包括但不限于：

1、本次交易尚需上市公司股东大会审议通过本次交易正式方案；

2、本次交易尚需经深交所审核通过并经中国证监会予以注册；

3、标的公司尚需完成变更有限责任公司相关程序；

4、各方根据相关法律法规规定履行其他必要的审批/备案程序（如适用）。

本次交易方案在取得有关审批和同意注册前，不得实施。本次交易能否取

得上述批准、审核通过或同意注册，以及最终取得批准、审核通过或同意注册

的时间均存在不确定性，提请广大投资者注意投资风险。

五、上市公司的控股股东及其一致行动人对本次重组的原则性意见，